RD-E 92003/2021-08-11, Bosch Rexroth AG
Axialkolben-Verstellpumpe
A4VG Baureihe 32
Europa
RD-E 92003/2021-08-11
Ersetzt: 06.2018
Merkmale
sorgung
Schrägscheibe durch die Nulllage
sefunktion
cher Nenngröße
Kreislauf
Inhalt
Typenschlüssel 2
6
Betriebsdruckbereich 8
Technische Daten  10
NV – Ausführung ohne Ansteuergerät 13
HD – Proportionalverstellung hydr., steuerdruckabh. 14
HW – Proportionalverstellung hydr., wegabhängig 16
DA – Automatische Verstellung drehzahlabhängig 18
DG – Verstellung hydraulisch, direktgesteuert 21
EP – Proportionalverstellung elektrisch 22
EZ – Zweipunktverstellung elektrisch 24
ET – Verstellung elektrisch, direktgesteuert 25
BT – BODAS Verstellung elektronisch 27
Abmessungen Nenngröße 28 29
Abmessungen Nenngröße 40 35
Abmessungen Nenngröße 56 41
Abmessungen Nenngröße 71 47
Abmessungen Nenngröße 90 53
Abmessungen Nenngröße 125 58
Abmessungen Durchtrieb 65
Übersicht Anbaumöglichkeiten 75
Kombinationspumpen A4VG + A4VG 76
Hochdruckbegrenzungsventile 77
Druckabschneidung 78
Mechanische Hubbegrenzung 79
Stellkammerdruckanschluss X3 und X4 80
Messanschlüsse MA, MB, MH 81
Filterung 82
Stecker für Magnete 87
Drehinchventil 88
Einbauabmessungen für Kupplungsanbau 89
Einbauhinweise 90
Projektierungshinweise 93
Sicherheitshinweise 94
Bosch Rexroth AG, RD-E 92003/2021-08-11
2 A4VG Baureihe 32 | Axialkolben-Verstellpumpe
Typenschlüssel
Typenschlüssel
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
A4V G D / 32 N
Axialkolbeneinheit
01 Schrägscheibenbauart, verstellbar, Nenndruck 400 bar, Höchstdruck 450 bar A4V
Betriebsart
02 Pumpe, geschlossener Kreislauf G
Nenngröße (NG)
03 Geometrisches Verdrängungsvolumen, siehe technische Daten Seite 10 28 40 56 71 90 125
Regel- und Verstelleinrichtung 28 40 56 71 90 125
04 Ohne Ansteuergerät
Proportionalverstellung
hydraulisch
P1)
wegabhängig
Automatische Verstellung drehzahlabhängig U = 12 V DA1
U = 24 V DA2
Verstellung hydraulisch, direktgesteuert
Proportionalverstellung
elektrisch
mit Proportionalmagnet mit
P1)
U = 12 V
U = 24 V
Zweipunktverstellung elektrisch mit Schaltmagnet U = 12 V
U = 24 V
Verstellung elektrisch, direktgesteuert,
zwei Druckreduzierventile (FTDRE)
U = 12 V ET3
U = 24 V ET4
Verstellung elektrisch, direktgesteuert,
zwei Druckreduzierventile (DRE5)
U = 12 V ET7
U ET8
BODAS Verstellung elektronisch2) U = 12 V BT1
U = 24 V BT2
Druckabschneidung 28 40 56 71 90 125
05 Ohne Druckabschneidung3)
Druckabschneidung
Nulllagenschalter 28 40 56 71 90 125
06 Ohne Nulllagenschalter (ohne Zeichen)
Nulllagenschalter (nur für HW-Verstellung)
Mechanische Hubbegrenzung 28 40 56 71 90 125
07 Ohne mechanische Hubbegrenzung (ohne Zeichen)
Mechanische Hubbegrenzung, extern einstellbar
Stellkammerdruckanschluss 28 40 56 71 90 125
08 Ohne Stellkammerdruckanschluss X3, X4 (ohne Zeichen)
Stellkammerdruckanschluss X3, X4
= Lieferbar = Auf Anfrage – = Nicht lieferbar = Vorzugsprogramm
1) P und X1/X2
ausgeführt
2) Die BT-Verstellung ist nur in Kombination mit der Anschlussplatte
22 oder 30 zulässig, siehe Pos. 15 „Anschlussgewinde: Metrisch
mit O-Ring-Abdichtung in Anlehnung an ISO 6149“.
3) Ausführung nicht für alle Anschlussplattenvarianten verfügbar,
bitte Rücksprache.
jan-paul.sklarek
Texteingabe
40  HD3                                 2                    R                    Z     C    02     F    02     3     S
jan-paul.sklarek
Hervorheben
jan-paul.sklarek
Hervorheben
RD-E 92003/2021-08-11, Bosch Rexroth AG
3Axialkolben-Verstellpumpe | A4VG Baureihe 32
Typenschlüssel
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
A4V G D / 32 N
DA-Regelventil NV HD HW DG DA EP EZ ET BT
09 Ohne DA-Regelventil 1
DA-Regelventil fest eingestellt 2

Bosch Rexroth AG, RD-E 92003/2021-08-11
4 A4VG Baureihe 32 | Axialkolben-Verstellpumpe
Typenschlüssel
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
A4V G D / 32 N
Speisepumpe 28 40 56 71 90 125
16 Ohne integrierte Speisepumpe ohne Durchtrieb
mit Durchtrieb
Integrierte Speisepumpe mit und ohne Durchtrieb
Durchtrieb7) 28 40 56 71 90 125
17 Ohne Durchtrieb, nur bei Ausführung N und F (Pos. 16)
Flansch SAE J744 Nabe für Zahnwelle
82-2 (A) 5/8 in 9T 16/32DP8)
3/4 in 11T 16/32DP8)
101-2 (B) 7/8 in 13T 16/32DP8)
1 in 15T 16/32DP8)
127-2 (C) 1 in 15T 16/32DP8)
127-2 (C) 1 1/4 in 14T 12/24DP8) – –
07
127-2/4 (C)
152-2/4 (D) W35 2×30×16×9g9)
1 3/4 in 13T 8/16DP8)
Hochdruckbegrenzungsventil Einstellbereich HD 28 40 56 71 90 125
18 Hochdruckbegrenzungsventil vorgesteuert 100 … 420 bar mit Bypass
Hochddruckbegrenzungsventil
direktgesteuert, fest eingestellt
250 … 420 bar ohne Bypass
mit Bypass
100 … 250 bar ohne Bypass
mit Bypass
Filterung Speisekreis/Fremdeinspeisung 28 40 56 71 90 125
19 Filterung in der Saugleitung der Speisepumpe
Filterung in der Druckleitung der Speisepumpe
Fe und Fa)
Fremdeinspeisung (bei Ausführung ohne integrierte Speisepumpe - N00, K...)
Schwenkwinkelsensor 28 40 56 71 90 125
20 Ohne Schwenkwinkelsensor (ohne Zeichen)
Elektrischer Schwenkwinkelsensor10)
7) Angaben für Ausführung mit integrierter Speisepumpe, ohne
Speisepumpe bitte Rückfrage
8) Nabe für Zahnwelle nach ANSI B92.1a
(Zahnwellenzuordnung nach SAE J744)
9) Nabe für Zahnwelle nach DIN 5480
10) Der Schwenkwinkelsensor dient zur Erfassung des Schwenkwin-
kels und damit des Verdrängungsvolumens. Zu verfügbaren Optio-
nen hinsichtlich der Schwenkwinkelerfassung, bitte Rücksprache.
= Lieferbar = Auf Anfrage – = Nicht lieferbar = Vorzugsprogramm
jan-paul.sklarek
Hervorheben
jan-paul.sklarek
Hervorheben
jan-paul.sklarek
Hervorheben
jan-paul.sklarek
Hervorheben
Bosch Rexroth AG, RD-E 92003/2021-08-11
8 A4VG Baureihe 32 | Axialkolben-Verstellpumpe
Betriebsdruckbereich
Betriebsdruckbereich
Druck am Arbeitsanschluss A oder B
Nenndruck pnom 400 bar Der Nenndruck entspricht dem maximalen Auslegungsdruck.
Höchstdruck pmax 450 bar Der Höchstdruck entspricht dem maximalen Betriebsdruck innerhalb der Ein-
zelwirkdauer. Die Summe der Einzelwirkdauern darf die Gesamtwirkdauer nicht
überschreiten.
Maximale Einzelwirkdauer 10 s
Gesamtwirkdauer 300 h
Mindestdruck (Niederdruckseite) 10 bar über
Gehäusedruck
Mindestdruck auf der Niederdruckseite (A oder B) der erforderlich ist, um eine
Beschädigung der Axialkolbeneinheit zu verhindern.
Speisedruckeinstellung muss systembedingt höher sein.
Druckänderungsgeschwindigkeit
RA max